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ACTA DEL COMITE DE SELECCION
CP-005-2023
SERVICIO DE MAQUINADO Y RECUBRIMIENTO METALICO DE COMPONENTES DE LA
TURBINA FRANCIS

Siendo las 14:00 hrs. del dia 13 de diciembre de 2023, se reunié en forma remota y en pleno
uso de sus atribuciones, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia
General N° G-092-2023, de fecha 10 de octubre de 2023, el mismo que es presidido por el Sr.
Maglio Turner Martiarena e integrado por el Sr. Harol Ortiz de Zevallos Olivera, y el Sr. Carlos
Yuzef Echegaray Castillo; quienes en pleno uso de sus atribuciones se retnen con la finalidad de
proceder con la etapa de admisidn, evaluacién y calificacion de las ofertas presentadas al
referido procedimiento de seleccién, asi mismo se deja constancia que este acto cuenta con la
Resolucién de Gerencia General N° G-103-2023 de fecha 03 de noviembre de 2023, a través de
la cual se aprueban las bases administrativas que regulan el presente procedimiento. ======

El comité de Seleccién verifico en el SEACE que para el presente procedimiento de seleccion se
registraron los siguientes participantes: =================SSSSS=S=S=S=S=S=S=======

N° Nombre o Razén Social Estado Usuaflo de
Registro
1 |sTuDOJLFEIRL. Valido 20605812610
2 |INVERSIONES CCIS.A. Valido 20506956201
3 |TROY TRADING INTERNATIONAL S.A. Valido 20379120181
4  |METSO OUTOTEC PERUSA. Valido 20262478964
5  |JH.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. valido 20601187605
COMETAL A & J EVPRESA INDVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
8 |LMIATADA - COVETAL A & JELRL. Vo 20001448015
7 | GENERATION SOLUTIONS S.A. valido 99000025344
8 |SUIGENERIS INGENIERIA Y MANTENIMENTO S.A.C. Valido 20608118994
9 |INMECSA INGENIERA Y CONSTRUCCION SRL. Valido 20489986311
DISENOS PROYEGTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION -
10 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIVETCO S.A.C. Wik 2602978387

Para el presente procedimiento de seleccion presentan oferta técnico econdmica, a tra vés del
SEACE IOS Siguientes participantes_’ T 1 e e e

e Crrri oty
Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion
1 SERVICIO DE MAQUINADO Y RECUBRIMIENTO METALICO DE COMPONENTES DE LA TURBINA FRANCIS

Forma de presentacion

20379120181 | TROY TRADING INTERNATIONAL S A. 12/1212023 17:16:02 Electronico
20506956201 | INVERSIONES CCI S.A. 12/12/2023 21:07:56 Electronico
20262478964 | METSO OUTOTEC PERU S.A. 121122023 21:16:16 Electronico
20605812610 | CONSORCIO STUDIO JLF-M&E 12/12/2023 22:17:39 Electronico
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En este estado, el Comité de seleccién en forma unanime acuerda lo siguiente: ) Postergar las
etapas de admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas del procedimiento de seleccion,
debido a la cantidad de ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, quedando
configurado el calendario de la siguiente forma:

Admisidn, evaluacién, calificacion y buena pro: 14/12/2023 ======================
i) Continuar con el trémite correspondiente del procedimiento de seleccidn. Siendo las 16:00
hrs, se da por concluida la sesién, firmando los presentes en sefial de conformidad. =======

Firmado digitalmente por:
TURNER MARTIARENA haglio
‘FAL-20218330187 hard

hdativo: Soy el autor del
documento

Facha: 14/12/2023 11:21:47-0600

_Firmado digitalmente por:

ORTIZ DE ZEWwALLOS OLIVERA
Harol FAU 20218338167 hard
hativo: Say el autor del

“documearto

Fecha: 137122023 21:37:25-0500

Firmada digitalmente por:
EGHEGARAY CASTILLO Carlos
Yuzef FAL 20218330187 hard

hdativo: Say el autor del
documenta )
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ACTA DEL COMITE DE SELECCION
CP-005-2023
SERVICIO DE MAQUINADO Y RECUBRIMIENTO METALICO DE COMPONENTES DE LA
TURBINA FRANCIS

Siendo las 15:00 hrs. del dia 14 de diciembre de 2023, se reunié en forma remota y en pleno
uso de sus atribuciones, el Comité de Seleccién, designado mediante Resolucion de Gerencia
General N° G-092-2023, de fecha 10 de octubre de 2023, el mismo que es presidido por el Sr.
Maglio Turner Martiarena e integrado por el Sr. Harol Ortiz de Zevallos Olivera, y el Sr. Carlos
Yuzef Echegaray Castillo; con la finalidad de reanudar las etapas de admision, evaluacion y
calificacién de ofertas del presente procedimiento. ===============S==S==S======5=
El Comité de Seleccién procede con la etapa de admision de ofertas:=================

1.- TROY TRADING INTERNATIONAL S.A., con RUC N° 20379120181, luego de verificar la
documentacién el Comité de Seleccidn declara la oferta como Admitida. ==============

2.- INVERSIONES CCI S.A., con RUC N° 20506956201; luego de verificar la documentacion el
Comité de Seleccidén declara la oferta como Admitida. =========================

3.- METSO OUTOTEC PERU S.A., con RUC N° 20262478964, luego de verificar la documentacién
al revisar la oferta, el comité de seleccion ha verificado la existencia de errores subsanables
previstos en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al
siguiente detalle:

Primero:

Se verifica que su representada ha presentado su oferta sin foliacién ni visado, incumpliendo lo
establecido en el numeral 1.7 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del capitulo I ETAPAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de las Bases Integradas del presente procedimiento,
v .Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley
NO 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demés documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este 0 su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.”

Segundo:

Se verifica que su representada no ha presentado de acuerdo a lo solicitado en:

'b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

De acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1,1 Documentos para la admisidn de la oferta del
CAPITULO II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

Por lo expuesto, se solicita:

Primero:
la Subsanacién de la oferta de acuerdo al numeral 60.2. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente: ... Son subsanables, entre otros, los

siguientes errores materiales o formales de la oferta; b) La nomenclatura del procedimiento de
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seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su representante. ...”; en consecuencia, se
solicita que el postor presente su oferta foliada y visada.

Segundo:

La subsanacién de la presentacién de la vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto del postor esto de conformidad a lo establecido en el
numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El comité de seleccién, le otorga el plazo de dos (02) dias hébiles para que subsane su oferta,
de acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion, plazo
perentorio, que vence el dia lunes 18 de diciembre de 2023 a través del SEACE; asimismo, el
comité de seleccién precisa que la oferta continua vigente para todo efecto a condicion de la
efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado.

4.- CONSORCIO STUDIO JLF-M&E conformado por STUDIO ILF y M&E INGENIERIA MECANICA
ELECTRICA S.A.C.; luego de verificar la documentacion

al revisar la oferta, el comité de seleccién ha verificado la existencia de errores subsanables
previstos en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al
siguiente detalle:

Primero: .

Se ha verificado que los ANEXO N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
presentados el N° de RUC 20605819610 establecido en los formatos no corresponde al
Consorciado STUDIO JLF E.I.R.L.

Segundo:

Se ha verificado que su representada para el consorciado STUDIO JLF E.I.R.L. para acreditar el
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta, ha presentado copia del
certificado literal de constitucién de empresa, no siendo el documento solicitado en el numeral
2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta del CAPITULO II DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, el cual es:

’b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Tercero:

Se ha verificado que su representada para el consorciado M&F INGENIERIA MECANICA
ELECTRICA S.A.C. para acreditar el Documento que acredite la representacién de quien suscribe
la oferta, ha presentado copia del certificado de vigencia de la persona juridica, no siendo el
documento solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta del
CAPITULO II DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, el cual es:

’b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Cuarto:

Se verifica que su representada ha presentado el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO sin
legalizacién de las dos firmas consignadas de acuerdo a lo establecido en el numeral 7.4.1
contenido de la oferta de la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD que establece “Para efectos de su
participacién en el procedimiento de seleccidén, el consorcio debe presentar en su oferta la
promesa de consorcio con firmas legalizadas, segun el literal e) del articulo 52 del Reglamento”.
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Por lo expuesto, se solicita:

Primero:
La Subsanacién del N° de RUC 20605819610 establecido en los formatos que corresponde al
Consorciado STUDIO JLF E.I.R.L.

Segundo:

La subsanacién de la presentacién de la vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto del consorciado STUDIO JLF E.I.R.L.; esto de conformidad
a lo establecido en el numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

Tercero:

La subsanacién de la presentacién de la vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto del consorciado M&E INGENIERIA MECANICA ELECTRICA
S.A.C.; esto de conformidad a lo establecido en el numeral 60.3 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Cuarto:

La subsanacién de la legalizacién de las firmas consignadas en el ANEXO N° 5 PROMESA DE
CONSORCIO, de acuerdo al numeral 60.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, que establece lo siguiente: “... Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales de la oferta c) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto,
el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del
documento sin legalizacion que obra en la oferta,

El comité de seleccion, le otorga el plazo de dos (02) dias habiles para que subsane su oferta,
de acuerdo con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién, plazo
perentorio, que vence el dia lunes 18 de diciembre de 2023 a través del SEACE; asimismo, el
comité de seleccién precisa que la oferta continua vigente para todo efecto a condicién de la
efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado.

En este estado, el Comité de Seleccién, considerando que se ha otorgado un plazo para la
subsanacién de documentos; acuerda postergar las etapas del procedimiento de seleccion, bajo
el siguiente cronograma: ==============S=S==S==========================
Admisién, Evaluacién y calificacién de ofertas: 19/12/2023.

Otorgamiento de la buena pro: 19/12/2023.

Siendo las 18:20 horas, se da por concluida la presente, procediendo a continuacion a
suscribirla en sefial de conformidad. - Fecha la misma. =========================

Firmado digitalmente por:
ECHEGARAY CASTILLO Carlos
Yuzef FAU 20218332187 hard
“hiativo: Soy el autor del
documento

Fecha: 1441242023 18:51:08-0500

Firmado digitalmente por: TAME Firmado digitalmente por:
ORTIZ DE ZEWALLOS QOLIVERA “, e TURNER WARTIARENA hiaglio
Harol FAL 20218338137 hard : FAU 20218339187 hard
histivo: Soy el autor del FYRMA lbativo: Soy =l autor del
documento - pr@ITAL | documento

Fecha: 14/12/2023 18:30:13-0500

Facha: 14412/2023 18:57:48-0500
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ACTA DEL COMITE DE SELECCION
CP-005-2023
SERVICIO DE MAQUINADO Y RECUBRIMIENTO METALICO DE COMPONENTES DE LA
TURBINA FRANCIS

Siendo las 11:00 hrs. del dia 19 de diciembre de 2023, se reunié en forma remota y en pleno
uso de sus atribuciones, el Comité de Seleccién, designado mediante Resolucién de Gerencia
General N© G-092-2023, de fecha 10 de octubre de 2023, el mismo que es presidido por el Sr.
Maglio Turner Martiarena e integrado por el Sr. Harol Ortiz de Zevallos Olivera, y el Sr. Carlos
Yuzef Echegaray Castillo; con la finalidad de continuar con las etapas de admisién, evaluacién y
calificacién de ofertas del procedimiento de seleccion en su primera convocatoria, en mérito al
plazo que fuera otorgado en fecha 14 de diciembre de 2023 para subsanar observaciones al
postor METSO OUTOTEC PERU S.A., mediante carta CS-004-2023/CP-005-2023 y al postor
CONSORCIO STUDIO JLF-M&E, mediante carta CS-005-2023/CP-005-2023. ============

Acto seguido, el comité de seleccién procede con la continuacién de la etapa de admision de
1.- TROY TRADING INTERNATIONAL S.A., con RUC N° 20379120181; verificada la
documentacién el Comité de Seleccién declaré la oferta como Admitida. ==============
2.- INVERSIONES CCI S.A., con RUC N° 20506956201, verificada la documentacién el Comité
de Seleccién declard la oferta como Admitida. ==============================
3.- METSO OUTOTEC PERU S.A., luego de verificar en el SEACE se observa que el postor no ha
subsanado oferta, por consiguiente el comité de seleccion declara la oferta como No admitida.

Mro. Fecha de Notificacién Dias para Subsanar Estado Sollcltud  Acta de Observacidn Subsanado  Acclones

H i FY -
i 14/12/2023 2 Publicado == No 0 {QG’@‘

(215332 KB)

4.- CONSORCIO STUDIO JLF-M&E conformado por STUDIO JLF y M&E INGENIERIA MECANICA
ELECTRICA S.A.C.; se verifica que el postor ha cumplido con subsanar oferta en el SEACE, luego
de verificar lo requerido se observa que de acuerdo a cronograma establecido para el
procedimiento de seleccién la fecha de presentacién de ofertas es el dia 12 de diciembre de
2023;

La subsanacién del documento vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto del consorciado STUDIO JLF E.L.R.L., ha sido solictada el
09/12/2023 y expedido el 14 de diciembre de 2023.

Lla subsanacién del documento vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto del consorciado M&E INGENIERIA MECANICA ELECTRICA
S.A.C., ha sido solicitada el 15/12/2023 y expedido el 17 de diciembre de 2023.

Ambas subsanaciones contravienen lo establecido en el numeral 60.3 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece:

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales
documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de
naturaleza andloga....; por consiguiente el comité de seleccién declara la oferta como No
admitida, ====:========:=========:============_—_=========:==:==
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TROY TRADING INVERSIONES CCI METSO OUTOTEC | CONSORCIO STUDIO
D :
PRESENTACION DE QFERTA INTERNATIONAL S.A. S.A. PERU S.A. JLF - M&E
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE *NO CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMELE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE
Ne 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del senicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
Ne 5)
g) !El precio .de la _oferta en Délares de los Estados Unidos de Norte América. CUMPLE CUMPLE
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
OBSERVACION ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

*Ver Acta

Acto seguido, el comité de seleccién procede con la etapa de evaluacién de la ofertas admitidas,
obteniendo el Siguiente /‘esu/tado: e - - - T -

: TROY TRADING
EVALUACION DE OFERTA Puntaje INTERNATIONAL S.A. INVERSIONES CCI S.A.

EVALUACION DE OFERTAS

Factor de Evaluacion- Precio

100 $148,460.00 $139,000.00
Total Puntaje Economico 100 93.63 100.00
Orden de prelacion SEGUNDO PRIMERO

Inmediatamente después se procede con la etapa de calificacion de ofertas segun orden de
p[‘e/acio,n_ P T e
1.- TROY TRADING INTERNATIONAL S.A., con RUC N° 20379120181, luego de verificar la
documentacidn la oferta Califica. =====================S=S================

2.- INVERSIONES CCI S.A., con RUC N° 20506956201, luego de verificar la documentacion la
oferta Califica. e e e e e

Se adjunta el cuadro resumen de la etapa de calificacion de ofertas: =================
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TROY TRADING INVERSIONES CCl

CALIFIGACIONDE QFERTA INTERNATIONAL S.A. S.A.

A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a USD $26,136.96
(veintiséis mil ciento treinta y seis con 96/100 Délares de los Estados Unidos de Norte
América), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

-Maquinado de Componentes hidraulicos de Turbinas Hidraulicas de potencias superiores 20
MW de potencia de generacion y/o peso superior a 1 Tn y/o

-Maquinado de ejes inyectores de potencias supericres 20 MW de potencia de generacién y/o
peso superior a 1 Tn y/o

-Maquinado de Alabes de potencias superiores 20 MW de potencia de generacion y/o peso
superior a 1 Tn y/o

-Maquinado de Tapa superior de Turbina de potencias superiores 20 MW de potencia de
generacion y/o peso superior a 1 Tn y/o

-Maquinado de Tapa Inferior de Turbina de potencias superiores 20 MW de potencia de
generacion y/o peso superior a1 Tn y/o

-Maguinado de accesorios de laberintos de potencias superiores 20 MW de potencia de
generacion y/o peso superior a 1 Tn y/o

-Magquinado de sellos de turbina, de potencias superiores 20 MW de potencia de generacion
ylo peso superior a 1 Tn

_termo rociado de Componentes hidraulicos de Turbinas Hidraulicas de potencias superiores
20 MW de potencia de generacion y/o

_termo rociado de turbinas de potencias superiores 20 MW de potencia de generacion y/o
—termo rociado de ejes de potencias superiores 20 MW de potencia de generacion y/o
-termo rociado de inyectores de potencias superiores 20 MW de potencia de generacion y/o
_termo rociado de Alabes de potencias superiores 20 MW de potencia de generacion.
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACION CALIFICADA CALIFICADA

Acto seguido, el comité de seleccién procede a Otorgar la Buena Pro al postor INVERSIONES
CCI S.A., con RUC N° 20506956201, por el importe de USD $ 139,000.00 (ciento
treinta y nueve mil con 00/100 Dédlares de los Estados Unidos de Norte América);
quedando en segundo lugar el postor TROY TRADING INTERNATIONAL S.A., con RUC N°
20379120181, por el importe de USD $ 148,460.00 (ciento cuarenta y ocho mil cuatrocientos
sesenta con 00/100 Délares de los Estados Unidos de Norte América). El Comité de Seleccion
por unanimidad acuerda lo siguiente: [) Dar a conocer los resultados del procedimiento de
seleccidn, a través de un cuadro comparativo, en el que se consignaré el orden de prelacion y el
puntaje total obtenido por el postor, publicando el otorgamiento de la Buena Pro en el SEACE de
acuerdo al calendario previsto. ii) Continuar con el tramite correspondiente. Siendo las 15:00
hrs. se da por concluido el presente acto, firmando los integrantes del Comité de Seleccién en
sefial de conformidad. ========================S=S=S=S=S=================
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